
 

Εγνατία 156, Τ.Θ.1591, 54006, Θεσσαλονίκη 
Τηλ.:2310 891.238, 2310 891.239, 2310 891.294   Fax: 2310 891.216  http://www.uom.gr 

1 

 

ΠΡΥΤΑΝΕΙΑ 

 

  Θεσσαλονίκη: 13/2/2023 

                                                                                                Αριθμ. Πρωτ.:   3039 

 

Π Ρ Α Ξ Η 

 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (Α΄ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

2. Τους φακέλους των δεκαεννέα (19) υποψηφίων για τη θέση του εξωτερικού μέλους 

του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Μακεδονίας. 

3. Το υπ’ αρ. 145114/Ζ1/22.11.2022 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης 

Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘ, περί «Παροχής διευκρινίσεων για την εφαρμογή του ν. 

4957/2022» και το υπ’ αρ. 13157/3.2.2023 έγγραφο της ίδιας Διεύθυνσης περί 

«Παροχής διευκρινίσεων για τις εκκρεμείς διαδικασίες συγκρότησης Συμβουλίων 

Διοίκησης των Πανεπιστημίων». 

4. Τα πρακτικά υπ’ αρ. 1/4.11.2022, 2/7.11.2022, 3/8.11.2022, 4/9.11.2022, και 

5/10.11.2022 των συνεδριάσεων των εκλεγμένων εσωτερικών μελών του 

Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, 

5. Την απόφαση αρ. 6/24.01.2023 (θέμα 7ο) της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 

Μακεδονίας. 

6. Τα πρακτικά υπ’ αρ. 6/7.2.2023, 7/7.2.2023, 8/8.2.2023 και 9/10.2.2023 των 

συνεδριάσεων των εκλεγμένων εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του 

Πανεπιστημίου Μακεδονίας. 

 

 

ΑΔΑ: 91Μ5469Β7Ι-ΧΘΘ



 

Εγνατία 156, Τ.Θ.1591, 54006, Θεσσαλονίκη 
Τηλ.:2310 891.238, 2310 891.239, 2310 891.294   Fax: 2310 891.216  http://www.uom.gr 

2 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ ΕΙ 

 

(α) κηρύσσει άγονη τη διαδικασία εκλογής των πέντε (5) εξωτερικών μελών από τα 

εκλεγμένα έξι (6) εσωτερικά μέλη του Συμβουλίου Διοίκησης και διαπιστώνει την 

αδυναμία συγκρότησης του ενδεκαμελούς (11) Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου 

Μακεδονίας. 

    (β) να προβεί αμελλητί στις απαιτούμενες ενέργειες για την εκ νέου προκήρυξη για 

την ανάδειξη των θέσεων των εσωτερικών μελών και την έκδοση διεθνούς πρόσκλησης 

για την ανάδειξη των εξωτερικών μελών, σύμφωνα με τα άρθρα 8 και 10 του ν. 

4957/2022. 

 

Ο Πρύτανης 

 

 

 

      ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ Δ. ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ 

         Καθηγητής 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 91Μ5469Β7Ι-ΧΘΘ


		2023-02-13T14:44:36+0200
	STYLIANOS KATRANIDIS


		2023-02-13T15:08:12+0200
	Athens




